
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРЫЛАТСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 18.05.2023 №6/3 

 
   

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское «Об 

исполнении бюджета муниципального 

округа Крылатское за 2022 год»  

 

В соответствии с частью 3 статьи 28, пунктом 2 части 10 статьи 35 

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа 

Крылатское, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Крылатское, с учетом результатов внешней проверки Контрольно-счетной 

палатой Москвы на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального 

округа Крылатское за 2022 год от 20 апреля 2023 года:  

 

Совет депутатов решил: 

 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Крылатское «Об исполнении бюджета муниципального округа 

Крылатское за 2022 год» (приложение 1).  

2. Назначить публичные слушания по проекту решения на 27 июня 2023 года 

с 16 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин в помещении администрации 

муниципального округа Крылатское, расположенном по адресу: 121614, г. 

Москва, Осенний бульвар, дом 12, корп. 3. 

3. Публичные слушания организуются и проводятся в порядке, 

установленном решением Совета депутатов муниципального округа 

Крылатское от 05.03.2013 № 3/1 «О порядке организации и проведения 

публичных слушаний в муниципальном округе Крылатское». 

4. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения, 

указанного в пункте 1 настоящего решения, создать рабочую группу и 

утвердить ее состав (приложение 2). 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального округа Крылатское vgmok.ru в сети 

«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Крылатское М.В. Егорова. 
 

Глава муниципального округа  

Крылатское          М.В. Егоров 
 



 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское от 

18.05.2023г.№6/3 

 

           Проект 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Крылатское 

РЕШЕНИЕ 
от «___» ________2023 г. 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 

года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

Уставом муниципального округа Крылатское, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном округе Крылатское, с учетом результатов 

публичных слушаний и результатов внешней проверки Контрольно-счетной 

палатой Москвы на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального 

округа Крылатское за 2022 год от 20 апреля 2023 года, 
 

Совет депутатов решил:  
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Крылатское за 2022 год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 

36 093 728, 39 рублей (тридцать шесть миллионов девяносто три тысячи 

семьсот двадцать восемь) рублей 39 копеек, по расходам в сумме 36 131 

279,52 рублей (тридцать шесть  миллионов сто тридцать одна тысяча 

двести семьдесят девять ) рублей 52 копейки.  

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям: 

1) доходы бюджета муниципального округа Крылатское за 2022 год 

(приложение 1); 

     2) Исполнение расходов бюджета   муниципального округа Крылатское за 

2022 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

(приложение 2); 

     3) ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа 

Крылатское за 2022 год (приложение 3); 

    4) по исполнению источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Крылатское за 2022 год (приложение 4). 

3. Утвердить свободный остаток бюджета муниципального округа 

Крылатское на 01 января 2023 года в размере 48444072,49 рублей. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального округа Крылатское vgmok.ru в сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Крылатское М.В. Егорова. 
 

Глава муниципального округа  

Крылатское                                                                             М.В. Егоров

Об исполнении бюджет муниципального 

округа Крылатское за 2022 год 

 



 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское  

от «___» _______2023№ ___ 

 

Доходы бюджета муниципального округа  

Крылатское за 2022 год 
 

Коды бюджетной 

классификации 

 

Наименование показателей 

2022 год  

сумма 

(тыс.руб.) 

000 1 00 00000 00 0000 

000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

28 535 628,39 

000 1 01 00000 00 0000 

000 
Налоги на прибыль, доходы 

28 535 628,39 

000 1 01 02000 01 0000 

110 
Налог на доходы физических лиц 

28 535 628,39 

182 1 01 02010 01 0000 

110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227,227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 
 

6 321 463,11 
 

182 1 01 02020 01 0000 

110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

13 885,67 

182 1 01 02030 01 0000 

110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, за исключением доходов, 

полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов и других 

лиц, занимающихся частной практикой 

336 821,53 

182 1 01 02080 01 0000 

110 
Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании) 

21 860 458,08 

182 116 101 2301 

0000140 
  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а 

3000,00 



 

 

также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования 

о раздельном учете задолженности) 
000 2 00 00000 00 0000 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7558100,00 

000 2 02 00000 00 0000 

000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

7558100,00 

000 2 02 04000 00 0000 

151 
Иные межбюджетные трансферты 7558100,00 

000 2 02 04999 00 0000 

151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

7558100,00 

900 2 02 04999 03 0000 

151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

7558100,00 

ИТОГО ДОХОДОВ 36 093 728,39 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское  

от «___» _______2023№ ___ 
 

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Крылатское по 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2022 год 

Наименование Рз/П

р 
ЦСР ВР 

2022 год 

 сумма 

(руб.) 

Общегосударственные вопросы 0100   34632913,97 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102   5757628,33 

Глава муниципального образования 0102 31А 0100100  5460052,78 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

0102 31А 0100100 100 5448052,78 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
0102 31А 0100100 120 5448052,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0102 31А 0100100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения   государственных (муниципальных) 

нужд  

0102 31А 0100100 240 12000,00 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0102 35Г 0101100  297575,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 35Г 0101100 100 297575,55 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0102 35Г 0101100 120 297575,55 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103   2215060,00 

Депутаты Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования 
0103 31А 0100200  55060,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0103 31А 0100200 100 55060,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0103 31А 0100200 120 55060,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами 

депутатов муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

0103 33А 0400100  2160000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0103 33А 0400100 100 2160000,00 

Специальные расходы 0103 33А 0400100 120 2160000,00 



 

 

Наименование Рз/П

р 
ЦСР ВР 

2022 год 

 сумма 

(руб.) 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших   исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104   15902125,64 

Обеспечение деятельности администрации / 

аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

0104 31Б 0100500  15239045,64 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 31Б 0100500 100 12564073,88 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0104 31Б 0100500 120 12564073,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 31Б 0100500 200 2674971,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 31Б 0100500 240 2674971,76 

Иные бюджетные ассигнования 0104 31Б 0100500 800 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 31Б 0100500 850 0,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 35Г 0101100  663080,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 35Г 0101100 100 663080,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0104 35Г 0101100 120 663080,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
0107   10672000,00 

Межбюджетные трансферты из бюджета города 

Москвы бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в городе Москве в 

целях организации проведения голосования на 

муниципальных выборах в 2022 году 

0107 33А 0400300  5398100,00 

Иные межбюджетные   трансферты 0107 33А 0400300 800 5398100,00 

Специальные расходы 0107 33А 0400300 880 5398100,00 

Проведение выборов депутатов Совета депутатов 

муниципальных округов города Москвы 
0107 35А 0100100  5273900,00 

Иные межбюджетные   трансферты 0107 35А 0100100 800 5273900,00 

Специальные расходы 0107 35А 0100100 880 5273900,00 

Резервные фонды 0111   0,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 
0111 32А 0100000  0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 32А 0100000 800 0,0 

Резервные средства 0111 32А 0100000 870 0,0 



 

 

Наименование Рз/П

р 
ЦСР ВР 

2022 год 

 сумма 

(руб.) 

Другие общегосударственные вопросы 0113   86100,00 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

0113 31Б 0100400  86100,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 31Б 0100400 800 86100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 31Б 0100400 850 86100,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций 
0300 35Е0101400  79980,00 

Мероприятия по гражданской обороне 0309 35Е0101400 200 30000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0309 35Е0101400 240 30000,00 

Мероприятия по пожарной безопасности 0310 35Е0101400 200 49980,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 35Е0101400 240 49980,00 

Культура, кинематография  0800   0,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
0804 35Е 0100500  0,00 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
0804 35Е 0100500  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0804 35Е 0100500 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0804 35Е 0100500 240 0,00 

Социальная политика 1000   1218785,55 

Пенсионное обеспечение 1001   438825,55 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 
1001 35П 0101500  438825,55 

Межбюджетные трансферты 1001 35П 0101500 500 438825,55 

Иные межбюджетные   трансферты 1001 35П 0101500 540 438825,55 

Другие вопросы в области социальной политики 1006   779960,00 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
1006 35П 0101800  281600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1006 35П 0101800 300 281600,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
1006 35П 0101800 320 281600,00 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
1006 35 Г 01 01100   498360,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1006 35 Г 01 01100  300 498360,00 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 1006 35 Г 01 01100 320 498360,00 

Средства массовой информации 1200   199600,00 

Периодическая печать и издательства 1202 35Е 0100300  40000,00 

Иные бюджетные ассигнования 1202 35Е 0100300 800 40000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1202 35Е 0100300 850 40000,00 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации  
1204 35Е 0100300  159600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1204 35Е 0100300 200 159600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 1204 35Е 0100300 240 159600,00 



 

 

Наименование Рз/П

р 
ЦСР ВР 

2022 год 

 сумма 

(руб.) 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

ИТОГО РАСХОДОВ    36131279,52 



 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское  

от «___» _______2023№ ___ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

округа Крылатское за 2022 год  

Наименование 
Код 

ведомст

ва 
Рз/Пр ЦСР ВР 

2022 год 

сумма 

(руб.) 

 

Администрация МО Крылатское 
900    

36131279,5

2 

Общегосударственные вопросы 
900 0100   

34632913,9

7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

900 0102   5460052,78 

Глава муниципального образования 900 0102 31А 0100100  5460052,78 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

900 0102 31А 0100100 100 5448052,78 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

900 0102 31А 0100100 120 5448052,78 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0102 31А 0100100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

900 0102 31А 0100100 240 12000,00 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0102 35Г 0101100  297575,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 0102 35Г 0101100 100 297575,55 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0102 35Г 0101100 120 297575,55 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 0103   2215060,00 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

900 0103 31А 0100200  55060,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
900 0103 31А 0100200 100 55060,00 



 

 

Наименование 
Код 

ведомст

ва 
Рз/Пр ЦСР ВР 

2022 год 

сумма 

(руб.) 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения   государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0103 31А 0100200 120 55060,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

900 0103 33А 0400100  2160000,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 0103 33А 0400100 100 2160000,00 

Специальные расходы 900 0103 33А 0400100 120 2160000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 0104   
15902125,6

4 

Обеспечение деятельности 

администрации / аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования, в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного значения 

900 0104 31Б 0100500  
15239045,6

4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 0104 31Б 0100500 100 
12564073,8

8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 31Б 0100500 120 
12564073,8

8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 31Б 0100500 200 2674971,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения   государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 31Б 0100500 240 2674971,76 

Иные бюджетные ассигнования 900 0104 31Б 0100500 800 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 0104 31Б 0100500 850 0,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0104 35Г 0101100  663080,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 0104 35Г 0101100 100 663080,00 

Расходы на выплаты персоналу 900 0104 35Г 0101100 120 663080,00 



 

 

Наименование 
Код 

ведомст

ва 
Рз/Пр ЦСР ВР 

2022 год 

сумма 

(руб.) 

государственных (муниципальных) 

органов 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
900 0107   

10672000,0

0 

Межбюджетные трансферты из бюджета 

города Москвы бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве в целях 

организации проведения голосования на 

муниципальных выборах в 2022 году 

900 0107 33А 0400300  5398100,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 0107 33А 0400300 800 5398100,00 

Специальные расходы 
900 0107 33А 0400300 880 

5398100,00

1 

Проведение выборов депутатов Совета 

депутатов муниципальных округов 

города Москвы 

900 0107 35А 0100100  5273900,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 0107 35А 0100100 800 5273900,00 

Специальные расходы 900 0107 35А 0100100 880 5273900,00  

Резервные фонды 900 0111   0,0 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
900 0111 32А 0100000  0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 0111 32А 0100000 800 0,0 

Резервные средства 900 0111 32А 0100000 870 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 0113   86100,00 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

900 0113 31Б 0100400  86100,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 0113 31Б 0100400 800 86100,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 
900 0300 35Е0101400  79980,00 

Мероприятия по гражданской обороне 900 0309 35Е0101400 200 30000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0309 35Е0101400 240 30000,00 

Мероприятия по пожарной безопасности 900 0310 35Е0101400 200 49980,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0310 35Е0101400 240 49980,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 0113 31Б 0100400 850 86100,00 

Культура, кинематография  900 0800   0,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
900 0804 35Е 0100500  0,00 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
900 0804 35Е 0100500  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0804 35Е 0100500 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0804 35Е 0100500 240 0,00 

Социальная политика 900 1000   1218785,55 

Пенсионное обеспечение 900 1001   438825,55 



 

 

Наименование 
Код 

ведомст

ва 
Рз/Пр ЦСР ВР 

2022 год 

сумма 

(руб.) 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
900 1001 35П 0101500  438825,55 

Межбюджетные трансферты 900 1001 35П 0101500 500 438825,55 

Иные межбюджетные   трансферты 900 1001 35П 0101500 540 438825,55 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
900 1006   779960,00 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
900 1006 35П 0101800  281600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 1006 31П 0101800 300 281600,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

900 1006 31П 0101800 320 281600,00 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
900 1006 35Г 01 01100  498360,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 1006 35Г 01 01100 300 498360,00 

 Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
900 1006 35Г 01 01100 320 498360,00 

Средства массовой информации 900 1200   199600,00 

Периодическая печать и издательства 900 1202 35Е 0100300  40000,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 1202 35Е 0100300 800 40000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 1202 35Е 0100300 850 40000,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации  
900 1204 35Е 0100300  159600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 1204 35Е 0100300 200 159600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения   государственных 

(муниципальных) нужд 

900 1204 35Е 0100300 240 159600,00 

ИТОГО РАСХОДОВ 
    

36131279,5

2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское  

от «___» _______2023№ ___ 
 
 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Крылатское за 2022 год  
 

КОД ВЕДОМСТВА КОД ГРУППЫ, 

ПОДГРУППЫ, СТАТЬИ И 

ВИДА ИСТОЧНИКОВ 

НАИМЕНОВАНИЕ 

ПОКАЗАТЕЛЕЙ 
2022 ГОД 

 01 00 0000 00 0000 000 Источники 

внутреннего 

финансирования 

37551,13 

 01 05 0000 00 0000 600 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

37551,13 

900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджета 

37551,13 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское  

от 18.05.2023г. № 6/3 
 

 

Состав рабочей группы  

для учета предложений граждан, организации и проведения публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального 

округа Крылатское «Об исполнении бюджета муниципального округа 

Крылатское за 2022 год» 

 

 

Руководитель рабочей группы: 

Егоров Максим Валерьевич 

 

глава муниципального округа 

Крылатское 

 

Заместитель руководителя 

рабочей группы: 

Иванов Алексей Михайлович 

 

 

заместитель главы администрации 

муниципального округа Крылатское 

Члены рабочей группы: 

Дорожкина Галина Павловна 

 

Пахомова Юлия Анатольевна 

 

Кочубей Николай Анатольевич 

 

Прописнова Елена Олеговна 

    

Шувалова Светлана Ивановна 

 

депутат Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское 

депутат Совета депутатов    

муниципального округа Крылатское 

депутат Совета депутатов    

муниципального округа Крылатское 

депутат Совета депутатов    

муниципального округа Крылатское 

 

бухгалтер-советник администрации 

муниципального округа Крылатское  

 

Секретарь рабочей группы: 

Дьяченкова Марина Петровна 

советник администрации 

муниципального округа Крылатское 

 


